FUNDAÇÃO DE APOIO À EDUCAÇÃO, PESQUISA E DESENVOLVIMENTO CIENTÍFICO E

TECNOLÓGICO FLUMINENSE –  PRÓ-IFF

COMUNICADO Nº 40 DE 12 ABRIL DE 2024

A Superintendente da FundaçÓ-IFF, no uso de suas atribuições legais, torna público o
comunicado de retificação do cronograma do processo seletivo da SELEÇÃO DE

SERVIDORES BOLSISTAS DO IFFLUMINENSE PARA ATUAREM NA FUNÇÃO DE
COORDENADOR LOCAL DO PROJETO DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS INTEGRADA
COM A EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA EJA-EPT INTEGRADA – Edital nº 13 de
03 de abril de 2024.

1. Fica retificado o ANEXO I – Cronograma, para o seguinte:

CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO

Atividades Datas

Publicação do Edital nos sites selecoes.iff.edu.br e pro-
iff.org.br

03/04/2024

Inscrições e envio da documentação para o e-mail:
ejaept.tecnico@iff.edu.br

04/04/2024 a 22/04/2024

Divulgação dos classificados nos sites selecoes.iff.edu.br. e
pro-iff.org.br

26/04/2024

Recursos a serem enviados para o e-
mailejaept.tecnico@iff.edu.br

30/04/2024

Divulgação do resultado da análise dos recursos e

publicação do resultado final nos sites selecoes.iff.edu.br e

pro-iff.org.br
03/05/2024

Convocação dos bolsistas selecionados, através de

comunicado nos sites selecoes.iff.edu.br, pro-iff.org.br e

pelo e-mail informado na inscrição
06/05/2024

Ana Léa B. A. Gondim
Superintendente da PRÓ-IFF

		2024-04-12T09:48:15-0300
	ANA LEA BULHOES ALMEIDA GONDIM:32231741768